

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

**Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**
Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso

Controladoria Geral do Município
Cecília da Cruz Pelicioni

Procuradoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Secretaria Municipal de Educação
Helena Lima da Costa

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

**Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Urbanismo**
Junio Selem Pinto

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vítor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros

Secretaria Municipal de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria Municipal de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Vito Aluizio Sepulveda Diniz

Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca
Marcelo de Souza Batista



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2021

Processo Administrativo nº 5258/2021

OBJETO: Aquisição de material de consumo.

VALOR ESTIMADO: R\$ 55.047,50.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 04/11/2021 – 09:00h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada **no endereço acima citado**, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.

Quissamã (RJ), 15 de outubro de 2021.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Portaria nº 20.917/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear em caráter efetivo para provimento os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem os cargos correspondentes de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04 de outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público 001/2019, e homologado pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta Portaria, de acordo com o art. 14, §1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA
MOISES PEREIRA DA SILVA
PEDRO SILVA GOUDARD CRUZ

Gabinete da Prefeita, 14 de outubro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
PREFEITA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2021
Processo nº 9402/2021

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro de Preço para aquisição de Utensílios de cozinha para atender diversas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Quissamã - RJ, em favor das empresas:

- **MERCADÃO DAS EMBALAGENS SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 33.308.341/0001-88, no valor de R\$ 106.450,17 (Cento e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e dezessete centavos).
- **RPJ COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 37.246.145/0001-87, no valor de R\$ 47.679,88 (Quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 15 de outubro de 2021.

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Gerat: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO R\$
155/2021	A. F. M. F. Distribuidora de Gêneros Alimentícios LTDA	39.702.519/0001-57	107.356,50
156/2021	HLL Empreendimentos e Serviços	13.747.468/0001-96	36.260,94
157/2021	Mercadão das Embalagens Soluções e Serviços LTDA	33.308.341/0001-88	376,87
158/2021	Norte Lagos Empreendimentos Eireli	10.614.866/0001-46	31.506,14
159/2021	RPJ Comercial e serviços Eireli	37.246.145/0001-87	365.200,84
160/2021	Start Comercial Eireli	27.581.900/0001-26	47.010,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 2815/2021 – Processo nº 9865/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 136/2021.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de limpeza e higiene para uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e Prédios Administrativos da SEMED, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 08/10/2021

TÉRMINO: 08/10/2022

VALOR TOTAL: R\$ 587.711,29 (quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos e onze reais e vinte e nove centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes nas Atas estão discriminados na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 15 de outubro de 2021.

Helena Lima da Costa
Secretária Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

Solicitação : 002815/2021 Licitação : 000136/2021 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 23/09/2021 Comprador : -

Fornecedor : 07212 - A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Telefone : 2227236531

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	048.22.0641.0	UNIDADE	Álcool em gel para mãos, neutro, 70% com válvula Pump, embalagem com 500ml	FLOOPS	10,000,000	7,5200	75.200,0000
002	048.22.0148.0	FRASCO	ÁLCOOL 70% 1000 ML ANTISSEPTICO	FLOOPS	5,000,000	6,3400	31.700,0000
021	048.22.0426.0	UNIDADE	Vassoura de piaçava - material: piaçava, corpo de madeira medindo aproximadamente 40cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m	TROPICAL	50,0000	9,1300	456,5000
Total para este Fornecedor: 3							107.356,5000

Fornecedor : 12313 - HLL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

Telefone : 2227246741

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
042	048.22.0345.0	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL MATERIAL (TNT), MICRO-PERFUMADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FORMATO REDONDA E ANATÔMICA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 TOUCAS.	MED	189,0000	16,4600	3.110,9400
044	048.22.0334.0	UNIDADE	PROTECTOR FACIAL, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 250 MM, MATERIAL COROA: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA. - SEM ABERTURA ENTRE O AJUSTE NA TESTA E O VISOR, COM COBERTURA ENTRE A PARTE SUPERIOR DA CABEÇA E TESTA.	F. SHIELD	3,000,0000	11,0500	33.150,0000
Total para este Fornecedor: 2							36.260,9400

Fornecedor : 13995 - MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Telefone : 2230010000

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
006	048.22.0449.0	UNIDADE	Pente para cabelo - com dentes ondulados e cabo com suporte de borracha	AMETISTA	223,0000	1,6900	376,8700
Total para este Fornecedor: 1							376,8700

Fornecedor : 07827 - NORTE LAGOS EMPREENDIMENTOS EIRELI

Telefone : 2227281557

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
023	048.22.0643.0	UNIDADE	Cesto branco para lixo com pedal 30L, altura: 48,00, centímetros largura: 42,00, centímetros profundidade: 32,00 centímetros peso: 1,90 kilogramas	JSN	302,0000	97,7700	29.526,5400
043	048.28.0337.0	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTIEMBAÇANTE, MODELO LENTES: APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCOLOR, HASTE TIPO ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO. PARA USO EM SOBREPOSIÇÃO A ÓCULOS DE GRAU.	DELTA PLUS	404,0000	4,9000	1.979,6000
Total para este Fornecedor: 2							31.506,1400

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 2/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

Fornecedor : 12925 - RPJ COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

Telefone : 2298520112

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
003	048.22.0428.0	UNIDADE	Algodão em bolas - algodão hidrófilo, confeccionado em fibras 100% algodão, embalagem com no mínimo 95g	NATY	168,0000	3,8300	643,4400
004	048.22.0501.0	UNIDADE	Curativo tipo band-aid - Respirável, transparente, anti séptico com agente antimicrobiano, isento de latex, a prova d'água, em formato regular embalado em caixa com 40 unidades	USE	574,0000	6,6100	3.794,1400
005	048.22.0447.0	UNIDADE	Óleo mineral corporal - Produto inodoro, incolor e insípido. Em frasco pet cristal com tampa de rosca inviolável, com capacidade de 100ml	FARMAX	300,0000	2,8500	855,0000
007	048.22.0497.0	UNIDADE	Tesourinha de unha infantil - em aço inox, com pontas arredondadas medidas: 9 x 5 x 2cm.	MEREGE	161,0000	6,8800	1.107,6800
008	048.22.0442.0	UNIDADE	Fralda Geriátrica tamanho G - com canais de rápida absorção, barreiras protetoras contra vazamentos. Contém gel superabsorvente, barreira antivazamento, indicador de umidade e formato anatômico. Embalagem com 8 unidades.	ALSOFT	200,0000	10,1300	2.026,0000
009	048.22.0443.0	UNIDADE	Fralda Geriátrica tamanho M - com canais de rápida absorção, barreiras protetoras contra vazamentos. Contém gel superabsorvente, barreira antivazamento, indicador de umidade e formato anatômico. Embalagem com 9 unidades.	ALSOFT	200,0000	9,4400	1.888,0000
010	048.22.0444.0	UNIDADE	Fralda Geriátrica tamanho P - com canais de rápida absorção, barreiras protetoras contra vazamentos. Contém gel superabsorvente, barreira antivazamento, indicador de umidade e formato anatômico. Embalagem com 10 unidades.	ALSOFT	200,0000	13,9800	2.796,0000
011	048.22.0608.0	EMBALAGEM	Mascara Algodão em tecido Lavável, anatômica camada tripla, sendo as camadas externas em tecido 100% algodão e a camada interna (forro) em TNT, lavável, reutilizável, desenvolvida em formato anatômico com curvatura na altura do nariz, com elásticas - roliços, ajustável, confortável, permitindo respirar com facilidade; embalagem com 05 unidades com 5 Cores diferentes.	MC	719,0000	12,7300	9.152,8700
012	048.22.0458.0	UNIDADE	Papel higiênico - Neutro, cor branca, 100% celulose, não reciclado, folha dupla picotado, gofrado, rolos medindo 30m de comprimento e 10 cm de largura. Embalagem contendo 16 pacotes com 4 rolos. Apresentar Relatório de ensaio ou Laudo de análise ABNT - e Ficha de Especificações físicas e químicas do produto, no dia do certame.	COPAPA	1.000,0000	3,0300	3.030,0000
013	048.22.0459.0	UNIDADE	Papel toalha - Rolo com 55 toalhas, folha dupla, 100% celulose, medindo 19 x 22cm, gramatura: 18 a 23 g/m², Acondicionado em fardo contendo 12 pacotes de 2 rolos cada. Apresentar Relatório de ensaio ou Laudo de análise ABNT e Ficha de Especificações - físicas e químicas do produto, no dia do certame.	YURI	1.000,0000	51,3500	51.350,0000
014	048.22.0457.0	UNIDADE	Guardanapo de papel - Medindo 22 x 23cm em folha simples, 100% celulose, tipo gofrado, gramatura 18 a 21 g/m², embalagem com 50 unidades. Apresentar Relatório de ensaio ou Laudo de análise ABNT e Ficha de Especificações físicas e químicas do produto, - e catálogo na Proposta de Preços.	BRASIPEL	1.718,0000	1,8300	3.143,9400
015	048.22.0451.0	UNIDADE	Sabonete antibacteriano - composição: Sodium stearate/oleate/palmitate/linoleate/laurate/myristate, aqua, glycerin, coconut acid, parfüm, sodium chloride, titanium dioxide, triclocarban, tetrasodium edta, disodium distyrylbiphenyl disulfonate, - etidronic acid, dmdm hydantoin, amyl cinnamal, butylphenyl methylpropional, citronellol, hexyl cinnamal, limonene, linalool. Barra com 84g.	MARLUCE	332,0000	1,6500	547,8000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ

Página: 3/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

016	048.22.0452.0	UNIDADE	Sabonete glicerinado infantil - composição: Ácido esteárico, óleo de palmiste, BHT, hidróxido de sódio, sacarose, água, glicerina, dipropilenoglicol, propilenoglicol, fragrância, corante CI 19.140 e álcool etílico, Barra com 90g	POMPOM	347.0000	1.7700	614,1900
017	048.22.0456.0	UNIDADE	Sabão em pó - multi tecidos, com rendimento de no mínimo 20 lavagens; Composição Tensoativo aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Branqueador óptico, Corantes, Fragrância, Carga, Água, Alquil benzeno sulfonato de sódio; embalagem com - no mínimo 3Kg. (similar: Brilhante, OMO, Tixan, etc.)	BARBAREX	200.0000	26,5300	5.306,0000
018	048.22.0467.0	UNIDADE	Sabão em barra neutro - Glicerinado; dermatologicamente testado; 100% biodegradável; multiuso em barra de 200g (embalado com 5 unidades). Similar: Ype, Minuano.	MARLUCE	200.0000	8,2900	1.658,0000
019	048.22.0464.0	UNIDADE	Cloro - Hipoclorito de sódio 1% (10.000ppm de cloro ativo), alvejante ação desinfetante, bactericida e germicida, embalagem com 5 litro.	BARBAREX	372.0000	9,9300	3.693,9600
020	048.22.0642.0	UNIDADE	Pulverizador lateral 05 litros: lança feito em aço inoxidável, bico regulável, equipamento com válvula de segurança, designer moderno e robusto, capacidade do reservatório: 5 litros, pressão máxima: 36 Psi, maior poder de pulverização, bico regulável, - lança de aço inoxidável, reservatório mais resistente, dimensões: 18 cm X 18 cm X 42 cm, peso: 875 gramas	BL	70.0000	98,7800	6.914,6000
022	048.22.0334.0	UNIDADE	Lixeira 100 litros com pedal - 100% polipropileno dimensões do produto - cm (AxLxP)82x50x41, composição/material 100% polipropileno.	ARQ	120.0000	248,8100	29.857,2000
024	048.22.0089.0	PACOTE	Saco de lixo 100 lt preto e reforçado (pc. c/ 100 un.)	ITA	600.0000	28,3800	17.028,0000
025	048.22.0486.0	PACOTE	Papel toalha interfolhado 2 ou 3 dobras, branco 100% celulose, virgem, alta absorção p/banheiro medindo 23 x 27cm, Pct c/1.000 folhas	BRASIPPEL	450.0000	10,0300	4.513,5000
026	048.22.0600.0	UNIDADE	SABONETEIRA DE RESERVATÓRIO (DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO/GEL DE PAREDE) - PARA REPOSIÇÃO MANUAL DE SABONETE LÍQUIDO, FABRICADA EM ABS DE ATO IMPACTO; COR FUMÉ, TAMPA E BOTÃO NA COR CREME/BRANCO OU BEGE; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 900 ML E LIBERAÇÃO DE DOSAGEM DE 0,8 ML; BICO DOSADOR QUE IMPEÇA VAZAMENTOS; COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 19 CM DE ALTURA, 9 CM DE LARGURA; 9 CM DE PROFUNDIDADE NA PAREDE SUPERIOR E 8 CM DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR; COM GARANTIA DE 1 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO).	PREMISSE	241.0000	32,4800	7.827,6800
027	048.22.0400.0	UNIDADE	Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro de sódio e água, teor de cloro ativo: 2,00 % a 2,5 % p/p, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, com embalagem de 01 litro, de qualidade similar ou superior	BARBAREX	754.0000	1,9000	1.432,6000
028	048.22.0119.0	GALÃO	Sabonete líquido - para as mãos, neutro, hidratante, antisséptico, aromatizado com perfume aroma de erva-doce ou floral, acondicionado em galão contendo 5 litros com tampa resistente que não permita vazamento.	BARBAREX	400.0000	8,4800	3.392,0000
029	048.22.0307.0	UNIDADE	Dispenser papel toalha até 3 dobras	PREMISSE	100.0000	31,8500	3.185,0000
030	048.22.0030.0	UNIDADE	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 lt	ARQ	50.0000	9,9700	498,5000
031	048.22.0091.0	PAÇOTE	Saco de lixo 50 lt reforçado (pc. c/ 100 un.)	ITA	600.0000	17,9200	10.752,0000
032	048.22.0041.0	CAIXA	Cotonete, com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades	USE	189.0000	5,0000	945,0000
033	048.22.0685.0	UNIDADE	Bisnaga plástica para álcool gel natural 30ml com tampa flip top, confeccionado em poliestireno, altura 79,60mm, diâmetro 35,0mm.	DE	20.000.0000	0,9800	19.600,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÁ

Página: 4/5

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

034	048.22.0688.0	UNIDADE	Tapete higiênico sanitizante 130 x 90 cm borda 5 cm preto - ideal para combater o covid-19	REAL	160.0000	116,5300	18.644,8000
039	048.36.1422.0	UNIDADE	TERMOMETRO CLINICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50°C, TIPO: USO EM TESTA, COMPONENTES: C. ALARMES, MEDIÇÃO A DISTÂNCIA, MEMÓRIA; MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.	YONG	100.0000	167,8000	16.780,0000
040	048.36.1437.0	UNIDADE	AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICO NO PUNHO E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, COR BRANCA, USO ÚNICO.	DESCARPACK	3.000.0000	2,6200	7.860,0000
041	048.28.0349.0	UNIDADE	Máscara descartável TNT dupla inteiramente fabricada em tecido não tecido (TNT), possui duas camadas protegendo o nariz e a boca do usuário. Produto descartável, de uso único composição 100% polipropileno. Características: máscara - descartável dupla com elástico função: "produto de uso único. altura: 1.00 cm largura: 5.00 cm comprimento: 5,00 cm Peso: 5 g	TALGE	2.000.0000	15,8300	31.660,0000
045	048.28.0325.0	UNIDADE	Luva plástica descartável transparente; tamanho: único; embalagem com 100 unidades. a luva plástica protege as mãos de usuários expostos a umidade com líquidos, especialmente água, detergente e sabão. é indicada nas operações de manipulação de - alimentos em geral, secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica, bricolagem etc	TALGE	247.0000	3,2900	812,6300
046	048.28.0360.0	UNIDADE	Barreira de proteção para mesas de atendimento, produzida em acrílico cristal cristal oferece uma barreira física evitando troca de fluidos corporais: estrutura moldada em acrílico cristal transparente de 3mm, dimensões básicas de 99.7cm x 70cm, - abertura inferior para documentos e pagamentos, sistema de fixação com fitas dupla face já instalados, livres de arestas cortantes	MC	156.0000	123,7600	19.306,5600
047	048.44.0047.0	UNIDADE	Fita/adesivo para delimitar o distanciamento recomendado	ADEL	645.0000	36,7500	23.703,7500
048	049.06.0159.0	UNIDADE	Lixeira 50 litros com pedal - LX2 (Pro - infâncial) descrição: lixeira 50 litros com pedal, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em - tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebilitada na tampa. Dimensões: medida externa : 71,0x44,5x37,0 , medida interna : 60,0x39,0x24,0	ARQ	100.0000	139,0000	13.900,0000
049	049.06.0204.0	UNIDADE	Lixeira com Pedal - Lixeira em aço inox com tampa basculante, capacidade mínima de 11 litros e máxima de 20 litros.	BRINOX	200.0000	147,8500	29.570,0000
050	048.35.0166.0	UNIDADE	FRASCO PET 500 ML BORRIFADOR VÁLVULA GATILHO, MEDINDO CERCA DE 21 CM; L: 8 CM; COMP. 4 CM E ALTURA DO GATILHO TRIGGER 5 CM; ROSCA 28 MM; ALTURA DO FRASCO COM O GATILHO CERCA DE 26 MM.	TP	200.0000	10,0500	2.010,0000
051	048.14.0743.0	UNIDADE	Copo plástico - Descartável 200ml, transparente, composição: PP - Polipropileno, embalagem com 100 un. (educativo)	TOTAL	500.0000	6,8000	3.400,0000

Total para este Fornecedor: 39

365.200,8400

Fornecedor : 13034 - START COMERCIAL EIRELI

Telefone : 2126067466

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ							Página: 5/5
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021							
Julgamento							
035	048.36.1438.0	CAIXA	MÁSCARA CÍRURGICA TRIPLA, FABRICADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO PARA FIXAR ATRÁS DA ORELHA, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, TRÊS PREGAS HORIZONTAIS, CLIPE NASAL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. - APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	1.000,0000	16,8000	16.800,0000
036	048.36.1027.0	UNIDADE	Luva para procedimento tamanho G - em látex natural e atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico. Caixa com 100 unidades	BR LATEX	200,0000	49,8000	9.960,0000
037	048.36.1028.0	UNIDADE	Luva para procedimento tamanho M - em látex natural e atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico. Caixa com 100 unidades	BR LATEX	200,0000	49,8000	9.960,0000
038	048.36.1029.0	UNIDADE	Luva para procedimento tamanho P - em látex natural e atóxico, ambidestra, com ajuste anatômico. Caixa com 100 unidades.	BR LATEX	200,0000	51,4500	10.290,0000
Total para este Fornecedor: 4							47.010,0000
Total para esta Solicitação:							587.711,2900



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO R\$
151/2021	São Bento Equipamentos, Material e Serviços Offshore e Onshore Eireli	32.750.931/0001-01	74.640,00
152/2021	Uninter Informática S/A	14.037.664/0001-30	168.841,20

FATO GERADOR: Solicitação nº 2121/2021 – Processo nº 7080/2021 - Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2021.

REGISTRADOR: Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática (computadores, monitores e nobreaks) para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Coordenação de Gestão Pedagógica, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: 12 (doze) meses.

INÍCIO: 13/10/2021

TÉRMINO: 13/10/2022

VALOR TOTAL: R\$ 243.481,20 (duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes nas Atas, constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 15 de outubro de 2021.

Helena Lima da Costa
Secretária Municipal de Educação

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Página: 1/1

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Julgamento

Solicitação : 002121/2021 Licitação : 000015/2021 - Modalidade : 07-PREGÃO ELETRÔNICO - Serviço : 02 Data Julgamento : 29/09/2021 Comprador : -

Fornecedor : 13774 - SAO BENTO EQUIPAMENTOS, MATERIAL E SERVICOS OFFSHORE E ONSHORE EIRELI

Telefone : 2221423960

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	049.15.0032.0	UNIDADE	Nobreak com potência mínima de 600VA/300W; Tensão de entrada: 115V-127V; Tensão de Saída: 115V; 4 saídas Padrão Brasileiro de Plugues e Tomadas (Plugue NBR 14136 10A/250V - pino de 4mm de diâmetro); Bateria de chumbo-ácido, selada, sem manutenção com - eletrólito suspenso; à prova de fugas;	TS SHARA	68,0000	440,0000	29.920,0000
003	049.19.0153.0	UNIDADE	Monitor com tamanho de painel mínimo de 18,5"; Formato Widescreen; Proporção 16:9; Iluminação do Painel de LED; Tempo de Resposta de 5ms; Conectores: 1x VGA, 1x HDM	CONCORDIA	80,0000	559,0000	44.720,0000
Total para este Fornecedor: 2							74.640,0000

Fornecedor : 14112 - UNINTER INFORMATICA S/A

Telefone : 4121042582

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
002	049.19.0152.0	UNIDADE	Computador Desktop gabinete SFF (Small Form Factor) com no mínimo: processador de 4 núcleos e 8 threads, frequência de 3,6Ghz, frequência Turbo de 4,3Ghz, cache de 6MB; memória RAM de 8GB (2x4GB) DDR4 UDIMM 2666Mhz; armazenamento de 128GB SSD 2.5 TLC; - Vídeo integrado Intel HD Graphics; conexões 4x USB-A 3.1 Gen1, 2x USB-A 3.1 Gen2, 2x USB-A 2.0, 1x serial, 1x audio in, 1x audio out, 1x VGA, 1x HDMI; rede LAN RJ45 (10/100/1000 Mbit); teclado ABNT2 USB e Mouse USB do mesmo fabricante; Sistema Operacional Windows 10 Pro 64.	GIGAPRO	66,0000	2.558,2000	168.841,2000
Total para este Fornecedor: 1							168.841,2000

Total para esta Solicitação:

243.481,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	NOME DA EMPRESA	CNPJ	VALOR REGISTRADO R\$
134/2021	Total Clínica Médica e Exames Eireli	27.851.128/0001-15	119.110,84

FATO GERADOR: Solicitação nº 1153/2021 – Processo nº 3787/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 134/2021.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Saúde – FMS.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa prestadora de serviços para realização de exames diagnósticos em Ultrassonografia com Doppler em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 05/10/2021.

TÉRMINO: 05/10/2022.

VALOR TOTAL: R\$ 119.110,84 (cento e dezenove mil, cento e dez reais e oitenta e quatro centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 15 de outubro de 2021.

Renata da Silva Fagundes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021
Julgamento

Página: 1/1

Solicitação : 001153/2021 Licitação : 000134/2021 - Modalidade : 08-PREGÃO PRESENCIAL - Serviço : 02 Data Julgamento : 23/09/2021 Comprador : -

Fornecedor : 12002 - TOTAL CLÍNICA MÉDICA E EXAMES EIRELI

Telefone : 2227724970

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	047.36.0061.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER VENOSO DE 1 MEMBRO	PHILIPS	60,0000	150,0000	9,000,0000
002	047.36.0062.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER VENOSO DE 2 MEMBROS	PHILIPS	100,0000	300,0000	30,000,0000
003	047.36.1203.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER VENOSO DE 4 MEMBROS	PHILIPS	12,0000	600,0000	7,200,0000
004	047.36.0057.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL DE 1 MEMBRO	PHILIPS	20,0000	150,0000	3,000,0000
005	047.36.0058.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL DE 2 MEMBROS	PHILIPS	12,0000	281,6700	3,380,0400
006	047.36.1202.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL DE 4 MEMBROS	PHILIPS	12,0000	600,0000	7,200,0000
007	047.36.0059.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL E VENOSO DE 1 MEMBRO	PHILIPS	20,0000	200,0000	4,000,0000
008	047.36.0060.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL E VENOSO DE 2 MEMBROS	PHILIPS	70,0000	400,0000	28,000,0000
009	047.36.1201.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER ARTERIAL E VENOSO DE 4 MEMBROS	PHILIPS	30,0000	800,0000	24,000,0000
010	047.36.0063.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER DE VASOS ILÍACOS	PHILIPS	5,0000	120,0000	600,0000
011	047.36.0064.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER DE ARTÉRIA RENAL	PHILIPS	12,0000	73,4000	880,8000
012	047.36.0065.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER DE 1 VASO	PHILIPS	5,0000	170,0000	850,0000
013	047.36.0066.0	UNIDADE	ULTRASSONOGRÁFIA COM DOPPLER DE 2 VASOS	PHILIPS	5,0000	200,0000	1,000,0000
Total para este Fornecedor: 13							119.110,8400
Total para esta Solicitação:							119.110,8400



PREFEITURA DE
QUISSAMÃ



O COVID-19 AINDA
ESTÁ ENTRE NÓS

MANTENHA O DISTANCIAMENTO SOCIAL

SE SENTIR ALGUM SINTOMA,

DISQUE: **0800-095-1909**